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En af Danmarks største
genvindingsvirksomhe-
der er nu blevet endnu
stærkere på metaller

Af Jesper Winther Andersen

Genbrugsvirksomheden Uni-
scrap er ofte god for en nyhed.
Sidst var det, at virksomheden
fik Danmarks største shred-
der-anlæg på Grenå Havn.
Shredder-anlægget har en
størrelse, så det kan klare alle
opgaver. Nyheden nu er, at
Uniscrapi efter at have ligget i
Fiskerihavnsgade nr. 6 i ca.
100 år har flyttet sit hoved-
kontoret til Sydmarken 22-26
i Søborg. Flytningen er et re-
sultat af Uniscraps nye ejer-
skab af Scholz og Alco-Metal.
Sidstnævnte rådede i Søborg
over store lokaliteter, som det
sidste halve års tid er blevet
indrettet og moderniseret, så-
ledes at direktion, hovedbog-
holderi, IT, marketing og logis-
tik nu er flyttet ind nye loka-
ler.
-Selvom de nye lokaliteter er
glimrende, er det ikke uden et
vist vemod hos medarbejderne
at hovedkontoret flytter. Med
en havnenær placering i Kø-
benhavns sydhavn og i et
kampestenshus med bindings-
værk og højloftede lokaler har
en meget stor del af Uniscraps
historie været henlagt til ma-
ritime omgivelser i Køben-
havn. Her har virksomheden
udviklet sig fra at være en en
typisk produkthandel med

bl.a. klude og ben til i dag at
være en af Danmarks største
genvindings-virksomheder
med 21 afdelinger over hele
Danmark, siger marketing-
chef Michael Helmer-Nielsen,
Uniscrap A/S til MILJØ MA-
GASINET.
Modtagelsen og håndtering af
jern og metal foregår stadig i
Fiskerihavnsgade, idet selve
skrotpladsen indtil videre for-
bliver på adressen.
-Men også her er der ændring-
er på vej. I løbet af 1-2 år forla-
der vi området helt og flytter
til Benzinøen. Det har den for-
del, at vi også her kan modta-
ge skibe. Og lad os så bare kal-
de en spade for en spade og si-
ge, at der også er tænkt på
miljøet. Godt nok er vi lidt ve-
modige over at skulle flytte,
men samtidig har vi god sam-
vittighed over, at vi nu giver et
bidrag til at gøre København
til en endnu mere miljørigtig
by. Ikke fordi vi har svinet i
den forstand, men fordi det
kvarter, vi boede i, ganske
langsomt er ved at ændre sig
til et beboelseskvarter. Mit
personlige håb er, at vores
gamle, smukke bygning kan
finde anvendelse, måske lige-
frem som museum, så der kan
komme lidt liv og kultur i den
ende af byen, fastslår Michael
Helmer-Nielsen.

Guldstøv
Uniscrap A/S i dag er en af
landets førende genvindings-
virksomheder med 21 afde-
linger. Selskabets primære
forretningsområde er betje-

ningen af affaldsleverandører
fra industri-, handels- og ser-
vicesektoren samt de kommu-
nale affaldsselskaber. Fra le-
verandørerne indsamles, bear-
bejdes og afsættes jern- og me-
talskrot, returpapir, elektro-

nikaffald samt køle- og fryse-
skabe.
- Uniscrap har produktionsan-
læg i hele Danmark for sorte-
ring og bearbejdning af disse
genanvendelige råvarer, inden
de igen sælges som råvarer til
fremstilling af nyt jern, metal
og papir. Det har betydning for
os, at vi nu har fået en meget
stærk ejer i ryggen. Vi skulle
op i konkurrencekraft, og skif-
tet i ejerforholdene vil give os
spændende kontakter på ver-
densmarkedet og stordriftsfor-
dele, pointerer Michael Hel-
mer-Nielsen.
Baggrunden for udtalelsen om
den stærke ejer er, at den Uni-
scrap A/S er blevet solgt til Al-
co-Scholz A/S. Alco-Scholz A/S
er et firma, hvor 75% af akti-
erne ejes det tyske firma
Scholz AG med base i Syd-
tyskland, og 25% ejes af det
det danske firma Alco-Metal
Holding A/S med base i Sø-
borg. Køberne er en konstella-
tion bestående af det famili-
eejede tyske selskab Scholz
A/G og det familie-ejede dan-
ske selskab Alco-Metal Hol-
ding A/S.
I forbindelse med ejerskiftet
har Uniscrap derfor flyttet sin
administration. Samtidig er
der åbnet for en ny forret-
ningsmulighed, idet Uniscrap
nu også sælger ædelmetaller
og stål i form af stangmateria-

ler og plader.
- Alle former for restprodukter
og affald indenfor jern og me-
tal modtages i små og store
mængder fra industri, kom-
muner, affaldsselskaber m.fl..
Jernskrot oparbejdes på særli-
ge anlæg med henblik på om-
smeltning til nyt jern og stål
på jernværker over hele ver-
den. Gammelt jern og metalaf-
fald fra landbrug, håndværk
og nedbrydning modtages.
Metaller, det være sig alumini-
um, kobber, messing, bly, rust-
frit stål, kabelskrot, zink, bly
fra batterier sorteres og afsæt-
tes til smelteværker. Via Alco-
Metal er vi blevet lagerførende
med f.eks. messingstænger, så
vi populært sagt kan bytte
over, når vi modtager skrot,
forklarer Michael Helmer-Ni-
elsen.

Ingen støv på miljøet
- Uniscrap er med sine 20 af-
delinger en landsdækkende
miljøvirksomhed inden for af-
faldshåndtering og genvin-
ding. Aktiviteterne i vores
mange afdelinger omfatter
blandt andet indsamling, op-
arbejdning og afsætning af pa-
pir og pap, jernskrot, metal-
skrot, plast, elektronik og kø-
leskabe. Vi løser dermed ind-
ividuelle affaldsopgaver og til-
byder totale genvindingsløs-
ninger på affaldsområdet

overfor industri, håndværk,
kommuner og affaldsselska-
ber, forklarer Michael Helmer-
Nielsen og tilføjer:
- Uniscrap lægger stor vægt
på  genanvendelse af de nævn-
te affaldsfraktioner, men
håndterer også affald til for-
brænding, deponi eller de-
struktion. Vi har miljøgod-
kendte modtagestationer og
oparbejdningscentre overalt i
Danmark og har som erklæret
mål at fremstå som en møn-
stervirksomhed både inden for
og uden for miljøbranchen.. Vi
lægger vægt på at tilbyde vo-
res kunder et kvalificeret sam-
arbejde via kundekontakt,
rådgivning og service. Uni-
scrap er en miljøvirksomhed,
der værner om naturens sår-
bare balance gennem genvin-
ding på et professionelt grund-
lag.
-Indsatsen retter sig primært
mod genvinding af jern, metal,
papir, elektronik og kølemøb-
ler, og kun få andre virksom-
heder udskiller så store
mængder genanvendelige “rå-
varer” fra Danmarks samlede

affaldsmængde - ca. 400.000
tons på årsbasis, forklarer Mi-
chael Helmer-Nielsen, der til-
føjer:
- Det er miljømæssigt helt af-
gørende for samfundet, at nye
produkter i så stort omfang
som muligt fremstilles ud fra
genvindingsindustriens “råva-
rer” frem for at benytte de pri-
mære råstoffer, der fremkom-
mer ved minedrift, skovhugst
m.v. Genvindingsprocessen
sparer på jordens knappe rå-
stoffer og kræver langt mindre
energi. Genvindingsprocessen
reducerer mængden af miljø-
skadelige restprodukter væ-
sentligt i forhold til fremstil-
ling ud fra primære råstoffer
og reducerer behovet for losse-
pladser, forbrænding m.v.
Uniscrap er ISO 14001-certifi-
ceret og har i år eksisteret i
150 år, Scholz har eksisteret i
134 år og Alco Metal har eksis-
teret i 67 år, så det er en kon-
cern med mange års erfaring,
der forsat ønsker at være fø-
rende i den danske genvin-
dingssektor.

Under salgsnavnet Alco-Metal leverer Uniscrap nu også
”ædelmetaller”- her i form af messingstænger

- Ibrugtagningen af pladsen i Grenaa Havn på ca. 35.000 m2
og igangsætning af den nye, store shredder giver et forstærket
fundament for betjeningen af Uniscraps kunder og betydelige
vækstmuligheder, fortæller Michael Helmer-Nielsen og tilføj-
er:
- Det er miljømæssigt en fordel at sejle frem for at benytte vej-
transport. I Grenå modtager vi skrot fra såvel land- som
vandsiden, bearbejder det og sejler det hele væk som ren rå-
vare til smelteværkerne. Vi oparbejder nu skrotmaterialerne
bedre og på kortere tid. Alene heri ligger der en miljøgevinst.

Vi aftager stigende mængder inden for metaller og kan popu-
lært udtrykt indgå ”byttehandler”, hvor kunderne får nye
stænger retur for deres skrot, siger Michael Helmer-Nielsen,
der her ses ved en kasse med overskud fra en låseproduktion,
som skal omsmeltes

Vi oplever en øget tilgang af kunder, nok fordi vi står for de
gamle dyder og er ordholdende. Vi vil hellere levere varen end
at være oversælgende, og det sætter kunderne pris på, siger
Michael Helmer-Nielsen

Ingen 
metaltræthed
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